
Polskie barwy narodowe kształtowały się na przestrzeni 
wieków i mają jako jedne z nielicznych w świecie 
pochodzenie heraldyczne.  

Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu 
Wielkiego Księstwa Litewskiego. 7 lutego 1831 r. Sejm 
Królestwa Polskiego podjął specjalną ustawę dotyczącą 
barw polskiej flagi. Czytamy w niej, że pod tym znakiem 
„winni łączyć się Polacy”.  

Sejm RP dnia 20 lutego 2004 r. ustanowił Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej  - wybór padł na dzień 2 maja 
i nie jest to wybór przypadkowy. 

To polskie święto obchodzone między świętami państwowymi (tego samego dnia 
obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków za Granicą) 1 maja (powszechnie uznawany 
jako Święto Pracy; dnia 1.05. 2004 r. Polska, na mocy traktatu akcesyjnego, została 
członkiem UE) i 3 maja  (Święto Narodowe Trzeciego Maja) upamiętniające przyjęcie 
niezwykle istotnego dokumentu, jakim była Konstytucja 3 Maja z 1791 roku.  

Dlatego My – Polacy – powinniśmy wypracować swój własny sposób obchodzenia 
Dnia Flagi.  

Wywieszona przed lub na budynku czy na balkonowym oknie flaga jest komunikatem, 
iż  nasza biało-czerwona flaga jest dla każdego z Nas widocznym symbolem 
przynależności narodowej, szacunku i czci. 

Orzeł biały, biało-czerwone barwy i Mazurek Dąbrowskiego powinny być dla każdego 
Polaka najważniejszymi symbolami naszej historii, dumy narodowej i ciągłości 
państwa.  

Dlatego też pogłębiona świadomość o obchodzeniu się z tym symbolem powinna 

stanowić jeden z elementów obowiązkowego wychowania obywatelskiego. 

 

Otrzymaną flagę można eksponować także w innych terminach. 

 

 

21 STYCZNIA - WYZWOLENIE BARCINA 

22 STYCZNIA - WYZWOLENIE PIECHCINA 

1 MARCA - NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

2 KWIETNIA - ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II 

1 MAJA -  ŚWIĘTO PRACY 

3 MAJA - ŚWIĘTO NARODWE TRZECIEGO MAJA 

15 SIERPNIA - ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 

31 SIERPNIA - POWSTANIE „SOLIDARNOŚCI” 

1 WRZEŚNIA - NAPAD NIEMIEC NA POLSKĘ 

17 WRZEŚNIA - NAPAD ZSRR NA POLSKĘ 

11 LISTOPADA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 


